



## COMUNE DI ULASSAI

### PROVINCIA DI NUORO

### DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 9 del 13/02/2019	<b>Oggetto:</b> LAVORI DI MIGLIORAMENTO VIABILITA' RURALE PARDU BACCU ORROSU.. – APPROVAZIONE PERIZIA 1.
------------------------	--

L'anno **duemiladiciannove** il giorno **tredecim** del mese di **febbraio** alle ore **17:00** nella sala delle adunanze del Comune, convocata regolarmente, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei signori

Ruolo	Nominativo	Presente	Assente
Sindaco	Serra Gian Luigi	Si	
Vicesindaco	Orru' Antonello	Si	
Assessore	Boi Roberto		Si
Assessore	Pilia Alberto		Si
Assessore	Rossi Paoletta	Si	

Presenti: **3**  
Assenti: **2**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000) il **Segretario Comunale Dr.ssa Maria Chiara Murgia** .

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza **Serra Gian Luigi** nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

**RICHIAMATI** i seguenti atti:

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 22/05/2017 con cui si approva il progetto Preliminare dell'intervento "Miglioramento viabilità rurale Pardu – Baccu Orrosu";
- L'Avviso pubblico di acquisizione manifestazioni di interesse pubblicato nel sito istituzionale del Comune;
- Le lettere di invito trasmesse tramite pec;
- La Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n.130/252/2017 con cui si aggiudica il servizio tecnico di progettazione e di direzione Lavori al Dott. Ing. Riccardo Auteri;

**RICHIAMATI:**

- Il progetto definitivo/esecutivo;
- la determinazione n. 2073 del 7/11/2017 della RAS, Servizio tutela del paesaggio e Vigilanza province Nuoro- Ogliastra con cui si autorizzano i lavori ai sensi dell'art. 146 del Codice dei Beni Culturali e del paesaggio (DL 42/2004);
- la determinazione di autorizzazione n.4521 del 21/12/2017 della RAS, Servizio Ispettorato Forestale e di v.a. di Lanusei
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 134/2017 di approvazione del progetto esecutivo;

**RICHIAMATI:**

- La Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.297/561/2017 con cui si procede a contrarre tramite procedura negoziata semplificata ai sensi dell'art. 36 del dlgs 50/2016, con il criterio del prezzo più basso;
- L'avviso esplorativo finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse;
- La RdO n. 1839607 pubblicata sulla piattaforma MEPA CONSIP;
- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.96/196 del 21/06/2018 con cui si aggiudica definitivamente l'appalto dei lavori all'impresa *Gesuino Monni di Arzana*) che ha offerto un ribasso del 21,59 del 8 ottobre 2018.
- Il verbale di consegna dei lavori;

**DATO ATTO** Che a seguito delle abbondanti precipitazioni verificatesi nel mese di novembre la strada denominata "Sa Costa" ha subito danni ingenti sulla sede stradale e;

**VISTO** il quadro economico dell'opera in appalto:

Progettazione		
A.1	Lavori	€ 44.000,00
A.2	Oneri della sicurezza	€ 500,00
A	<b>TOTALE di A</b>	<b>€ 44.500,00</b>
B.1	IVA al10%	€ 4.450,00
B.2	Spese Tecniche	€ 3.851,22
B.3		
B.4	IVA al10%	€ 847,27
B.5	Accordi bonari (3%)	€ 1.335,00
B.6	Imprevisti	€ 16,51
B	<b>TOTALE di B</b>	<b>€ 10.500,00</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 55.000,00</b>

**VISTO** il quadro economico dell'opera post aggiudicazione:

appalto		
A.1	Lavori	€ 34.500,00
A.2	Oneri della sicurezza	€ 500,00
<b>A</b>	<b>TOTALE di A</b>	<b>€ 35.000,00</b>
B.1	IVA al 22%	€ 7.700,00
B.2	Spese Tecniche	€ 3.851,22
B.3	IVA spese tecniche	€ 1.035,21
B.4	Accordi bonari (3%)	€ 1.050,00
B.5	rup	€ 700,00
B.6	economie	€ 5.663,57
<b>B</b>	<b>TOTALE di B</b>	<b>€ 20.000,00</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 55.000,00</b>

**VISTA** la proposta di perizia presentata dal Direttore dei lavori e composta dai seguenti elaborati:

- Relazione di perizia;
- Computo metrico ed elenco prezzi;
- Planimetrie e particolari tecnici;

**CONSIDERATO** che si ricade nei casi previsti e ammissibili dall'art. 106 del DL 50/2016 avente ad oggetto "Modifiche di contratti durante il periodo di efficacia"

**VISTA** la relazione del Responsabile del Procedimento di cui all'art. 161 comma 7 del d.p.r. 207/2010;

**VISTO** il quadro economico di perizia:

perizia		
		€
A.1	Lavori	39.059,65
A.2	Oneri della sicurezza	€ 500,00
<b>A</b>	<b>TOTALE di A</b>	<b>€ 39.559,65</b>
		€
B.1	IVA al 22%	8.703,12
		€
B.2	Spese Tecniche	4.285,07
		€
B.3	IVA spese tecniche	1.035,21
		€
B.4	Accordi bonari (3%)	1.186,79
B.5	rup	€ 230,16
		€
<b>B</b>	<b>TOTALE di B</b>	<b>15.440,35</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 55.000,00</b>

**VISTO** il D.lgs n. 267/2000;

**VISTO** il dlgs 50/2016;

Visti i risultati della votazione,

**UNANIME D E L I B E R A**

**DI APPROVARE** il progetto di perizia di variante dei lavori di “Miglioramento viabilità rurale Pardu – Baccu Orrosu” dell’importo complessivo di **Euro 55.000,00** e secondo il quadro economico di cui alla premessa;

Con ulteriore votazione palese ed unanime , attesa l’urgenza, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

**Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.**

<b>IL PRESIDENTE</b> Ing. Gian Luigi Serra	<b>IL SEGRETARIO COMUNALE</b> Dr.ssa Maria Chiara Murgia
---	---

\*\*\*

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)**

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere **Favorevole**

**Il Responsabile del Servizio**  
Dott. MUCCILLO GIULIA

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)**

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere **Favorevole**

**Il Responsabile del Servizio Finanziario**  
Dr.ssa Chessa Giuseppina

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

**CERTIFICA**

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data **13/02/2019** perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ulassai, 13/02/2019

**Il Segretario Comunale**  
f.to Dr.ssa Maria Chiara Murgia

Il sottoscritto Segretario Comunale

**ATTESTA**

che copia della presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire dal **14/02/2019** (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000).

Ulassai, 14/02/2019

**Il Segretario Comunale**  
Dr.ssa Maria Chiara Murgia